PAGE
[image: image1.png]

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

Departamento Regional no Estado do Pará

Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL SESC/DR-PA Nº 16/0016-PG
ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e seis dias do mês de Julho do ano de dois mil e dezesseis, às dez horas, na sala da CPL, localizado no 5º andar do Edifício sede do Sesc, Departamento Regional no Pará, realizou-se a sessão pública destinada ao recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta do Pregão Presencial Sesc/DR-PA Nº 16/0016, cujo objeto é a Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra para prestação de serviços temporários (Lei nº 6.019 e CLT), de acordo com as necessidades do Sesc/PA, com o critério de julgamento do tipo menor preço global, taxa administrativa.
Estiveram presentes os membros da Comissão Permanente de Licitação, designados pela Ordem de Serviço "N" nº 025/2016 de 19/05/2016, Srta. Amanda Camila Cordeiro de Jesus, pregoeira, os Srs. Edeilson de Albuquerque Cordovil e Wendell de Jesus Pantoja Lima membros da CPL, representando a área técnica da Coordenação de Relação de Trabalho, a Srta. Lidiane Nogueira da Silva, e o Sr. Marcos Paulo da Silva Abreu representando a empresa: DINÂMICA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos e da carta de credenciamento oferecido pelo interessado presente, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de proposta e prática para os demais atos pertinentes ao certame. A comissão verificou que o representante da empresa está devidamente credenciado neste certame.
Passamos então a abertura do envelope contendo a proposta da empresa participante que foi encaminhado a todos para análise. A proposta comercial foi rubricada pelo representante presente e pela Comissão.
Às 10 horas e 30 minutos a Pregoeira decide suspender a sessão para análise da proposta apresentada pela área técnica e informou que o resultado do julgamento da proposta será disponibilizado através do site do Sesc-PA.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, pela área técnica e pelo representante credenciado da empresa participante presente. Neste momento, a Pregoeira declara encerrada a sessão pública às 10 horas e 40 minutos.
Belém-PA, 26 de Julho de 2016.

ASSINATURAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

     Amanda Camila Cordeiro de Jesus        Edeilson de Albuquerque Cordovil      Wendell de Jesus Pantoja Lima
Pregoeira                                                         Membro                                          Membro

ASSINATURA DA ÁREA TÉCNICA:
Lidiane Nogueira da Silva

Coordenadora da CRT

ASSINATURA DOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:
Marcos Paulo da Silva Abreu
DINÂMICA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
PAGE
__________________________________________________________________________________________

1/1
SEDE ADMINISTRATIVA – Av. Assis de Vasconcelos, 359, Centro – Belém-Pa • CEP: 66.010-010

Fone / Fax.:. (91) 4005-9560 • E-mail: cpl@pa.SESC.com.br